- ART do Engenheiro responsável

- Demais Documentação que compõe o PBA (Projeto Básico de Arquitetura) nas

exigências da SESA (Secretaria de Estado da Saúde do Paraná) para construção de

unidade de saúde da família (USF)

Valor do Projeto Técnico de Engenharia - RS 13.000,00 (Treze mil reais)

Forma de Pagamento: 50 % na entrega do projeto e 50 % com 30 dias.

OBS: Este valor se enquadra dentro da Dispensa de Licitação, através da Engenharia

Civil.

A/C:Zico

0l/06/1980, Arquiteta, portadora do CPF no 031.236.119-06 e RG sob
SSP Pr, residente e domiciliada à Rua XV de Novembro, no 1129, Centro,

[...]

registrada na Junta Comercial do Paraná sob o número 20081926529 em 2710512008 e segunda
Alteração Contratual registrada na Junta Comercial do Paraná sob o número 20092376738 em
2410612009, resolvem, assim, alterar o contrato social:

CLAUSULA PRIMEIRA: O Capital Social fica elevado para R$ 130.000,00 (cento e trinta
mil reais), dividido em 130.000 (cento e trinta mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real)
cada uma, cuja integralizaçáo dar-se a da seguinte forma:
SIMONE DE ANDRADE, que tinha o capital de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais) eleva seu
capital para R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), cuja diferença será integralizada neste ato em moeda

[...]

que tinha o capital de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) eleva seu
capital para R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), cuja diferença será integralizada neste ato em
moeda corrente do país.

CLAUSULA SEGUNDA: Em razáo das alterações, o capital social no valor de 130.000
quotas, R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) de valor nominal R$ 1,00 (um real) cada uma, já
totalmente integralizado, fica assim distribuído:

Sócia CapitalR$ quotas %

w
T

I
I

Simone de Andrade
Indianara de Andrade

80.000,00
50.000.00

80.000
50.000

61,5
3 8,5

TOTAL 130.000,00 130.000 100

[...]

Cia Ltda, considerando o curto prazo para elaboração dos projetos referente a construção da "UBS"

e finalizaçâo da documentaçâo necessária para assinatura do convênio.

Ainda de acordo com a informação contida nas referidas fls., o preço

máximo para a contratação importa em R$ 6.900,00 (Seis mil, e novecentos reais).

Concluso para o despacho do Chefe do Executivo Municipal, este foi

deferido preliminarmente às fls.17, sendo encaminhado para a Divisáo de Contabilidade, a qual

informa a existência de previsâo de recursos de ordem orçamentária para fazer tace às obrigaçÕes

decorrentes das despesas, conforme documento acostado aos autos.

A contrataçâo ora solicitada foi orçada em R$ 6.900,00 (Seis mil e

novecentos reais), valor este que não ultrapassa o limite que ampara a inexistência de Licitação,

estabelecido no art. 24, inciso ll, da Lei 8,666/93, que dispôe: "Att. 24.- É dispensável a ticitação:

ll- para outros seruiços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na